20

**88.**

*Benedictus, abbas Scotorum Ratisbonae, Vratislaum, regem Bohemiae, in  
bellum proficiscentem suis suorumque piis votis pro fausto expeditionis exitu  
prosequitur.* [1087.]

25

Pez, *Thesaurus anecd. VI*, 1, col. 290, num. 75 (ex cod. quondam bibl. s. Emmerammi  
Ratisbon. nunc deperdito) = Dobner, *Annales Hageciani V*, pag. 571 (extr.) = Boczek,  
*Cod. dipl. Morav. I*, pag. 186, num. 201; = Erben, *Reg. I*, pag. 81, num. 178.

30

Dobner eumque secuti ceteri editores epistolam hanc anno 1091 vel 1090 scriptam esse  
censem, quam opinionem etiam Dudík, *Gesch. Mährens II*, pag. 447 approbat. Sententia  
haec autem vitiosa est, cum expeditio, cuius in epistola mentio fit, nulla alia esse possit  
quam illa aestate anni 1087 contra Egbertum, marchionem Misniae, suscepta (cf. Giese-  
brecht *Gesch. d. deutsch. Kaiserz.* III, pag. 1181). Expeditionem Wratislai in Moraviam  
contra Conradum ducem anno 1090 factam hoc loco suspicari, plane impossibile est, cum  
illo anno Benedictus abbas iam mortuus esset (v. Wattenbach in *Zeitschr. f. christl.  
Archäologie und Kunst I*, pag. 28). — Vide etiam Meyer v. Knonau, *Jahrb. d. deutsch.  
Reiches unter Heinr. IV u. Heinr. V*, tom. IV, pag. 173, not. 21.

35

40

**86.** <sup>v)</sup> ,conscripti<sup>‘</sup> B. — <sup>x)</sup> ,Signum — recognovit<sup>‘</sup> deest C. — <sup>y)</sup> ,Mezedonis<sup>‘</sup> B. — <sup>z)</sup> ,recon-  
signavit<sup>‘</sup> B. — <sup>aa)</sup> signo recognitionis litteris maiusculis inscriptum est: ,Ydea Eeri-  
manni kankelarii.<sup>‘</sup>      <sup>bb)</sup> ,Actum — amen<sup>‘</sup> deest C.

Clarissimo regi W.,<sup>1</sup> regali diademate adornato, Benedictus Christi peregrinorum servus, caeterique omnes, qui sunt Radispone peregrini, cuncta praesentis vitae prospera et futurae sine fine mansura praemia. Verba legationis tuae dulcissimae gratanter suscepimus et libenter quae postulasti implere decrevimus. Semper quidem, ut decet, pro tua tuorumque salute votiva ac fida ab omnibus fit oratio, sed modo, cum te in expeditionem cum exercitu exire, gentium quoque feritatem contra te insanire audivimus, super impensum solitum nostrae devotionis hoc facere decrevimus: totum psalterium ab omnibus cottidie implere, missam etiam ad hoc pertinentem communiter celebrare, sed et crucem cum letania portare, ieiunium quoque ab omnibus praeter infirmos tribus diebus in septimana implere. Et haec diligenter fieri decrevimus, donec auxiliante Christo dominus noster victor cum gaudio revertatur in pace. Deum, charissime, qui tibi tribuit honorem, time atque eius mandata, ut possis, custodi. Judas Machabeus cum perfecte timebat dominum, cum paucis superabat gentes. Gedeon quoque tribuens honorem deo cum tricentis tantum viris Madianitas usque ad interne- 15 cionem pene prostravit.